Islam mengenai kemanusiaan dan penciptaan lapangan kerja bagi anak-anak

Universitas al-Azhar dalam berbagai bidang untuk mewujudkan cita-cita kaum

muslimin diseluruh pelosok dunia terhadap institut mereka yang kuno itu.

Peraturan ini juga dianggap sebagai batas pemisah antara al-Azhar periode

khalifah al-Mu’iz Lidinillah (341-365 H/953-975 M) dan al-Azhar periode

Gamal Abdel Nasser (1954-1970 M).55

Disamping jabatan-jabatan penting di Universitas al-Azhar, Mahmud

Syaltut juga memangku jabatan penting sebagai anggota badan tertinggi untuk

hubungan-hubungan kebudayaan dengan luar negeri pada kementerian

pendidikan dan pengajaran Mesir.